

# Formandens beretning 2021

Beretningen beskriver det vi som bestyrelse har udrettet og været optaget af i årets løb.

Vi gik ind i 2021 – stadig med Corona-udfordringen hængende som et mørk sky over landet. Dagtilbuddene skulle stadig følge den vejledning, som Kommunerens Landsforening havde meldt ud pr. 1. august 2020. Det vil sige, at børn i dagtilbud skulle organiseres i små og faste grupper og de gode rutiner omkring aflevering og afhentning af børn skulle fortsættes. Det vil sige kun få forældre i garderoben adgang og gerne med mundbind eller visir – alternativt skulle børnene afleveres udenfor.

Møder skulle enten udsættes eller alternativt afvikles digitalt. Og det var sådan bestyrelsens konstituerende møde blev afviklet – via TEAMS mandag den 25. januar 2021 kl. 19 – 21. Styrelsesvedtægten beskriver, at Dagtilbudsbestyrelsens møder skal afholdes for lukkede døre og det håndteres bedst ved fysiske bestyrelsesmøder, men TEAMS mødet havde den livsbekræftende krølle, at der pludselig kunne komme et glimt på skærmen af en af mødedeltagerens familiemedlemmer og samtidig glimt af, hvad den enkelte mødedeltager havde bag sig på væggen. Sådanne hyggelige detaljer får vi ikke i fysiske møder.

På det konstituerende møde orienterede distriktsleder Caroline Skjoldborg bestyrelsen om budgetrammen for 2021 og forventninger til årets børnetal. Budgettet tildeles ud fra det forventede børnetal og reguleres løbende hen over året i forhold til den enkelte måneds faktiske børnetal. Bestyrelsen blev samtidig orienteret om status på personalesituationen.

Udmøntning af 2021 budgetrammen blev godkendt på bestyrelsesmødet i december 2020, så denne opgave har ikke været aktuel i 2021

Hvert bestyrelsesmøde indeholder en statusinformation omkring, budget, børnetal og personalesituationen.

Styrelsesvedtægten beskriver også, at Dagtilbudsbestyrelsen skal afholde møde minimum 4 gange årligt. Bestyrelsens møderække i 2021 blev i begyndelsen af året aftalt til

- 25. januar
- 12. april
- 21. juni (incl. bestyrelsens rundtur i dagtilbudsdistriktet)
- 2. september
- 3. november
- 22. november valgmøde til dagtilbudsbestyrelsen 2022

Møde den 21. juni blev aflyst, da der var forfald til rundtur og fordi der samtidig ikke var presserende punkter til bestyrelsesmøde.

Corona restriktionerne blev lempet lidt efter lidt i løbet af foråret og med krav om afstand og fokus på afspritning blev det tilladt at holde møder med et begrænset antal deltagere. Det har betydet at

bestyrelsen/formanden ikke har været inviteret til budgetmøde/temamøde med Børne- og Ungdomsudvalget.

Corona har dog ikke ændret væsentligt på bestyrelsens fokus og på indholdet af vores arbejde. Vi har ikke haft bemærkninger til fordeling af budgetrammen for 2021 og vi har med glæde noteret os årets tildelinger af ekstra midler vedr. minimumsnormeringer og ser, at udviklingen fortsætter ind i 2022.

Vi har arbejdet med Dagtilbudsbestyrelsens principper – både med fokus på de allerede besluttede og nye principper. Bestyrelsen har et ønske om at formulere et princip omkring ”Digital dannelse” og i den forbindelse var Frederikshavn Kommunes IT Digitaliseringsprojektleder Sisse Kit Pedersen indbudt til at give et oplæg omkring digital dannelse og forskningen bag børns digitale læring, leg og dannelse. Bestyrelsen var begejstrede for oplægget, som mundede ud i gode fokuspunkter til bestyrelsens efterfølgende drøftelse i forbindelse med udarbejdelse af princip for digital dannelse.

Fra årets begyndelse overgik institutionsområdet i Dagtilbudsdistriktet til den landsdækkende AULA kommunikationsplatform. En overgang, som bestyrelsen også har fulgt tæt.

Overgang til AULA betød også, at Dagtilbudsdistrikt Syd igen har fået egen hjemmeside. Hjemmesiden udvikles løbende og bl.a. referater fra bestyrelsesmøder findes på hjemmesiden.

Vi i bestyrelsen vil gerne opfordre jer forældre til at besøge hjemmesiden og gerne melde ind til jeres dagtilbud, hvis der er informationer I savner på siden.

Det enkelte dagtilbuds styrkede pædagogiske læreplan skulle ligge klar i juli 2021 og læreplanerne er publiceret på hjemmesiden, så enhver kan orientere sig i planerne. I bestyrelsen har vi ikke nået mere end lige tage hul på vores drøftelser af læreplanerne. En drøftelse som kommer til at fortsætte ind i 2022.

Den 7. september havde vi fornøjelsen af at være inviteret til indvielse/jubilæumsarrangement i Dybvad Børnehave. De af os, som deltog synes, at det var et fint og givende arrangement. Arrangementet var et rent Kinderæg. Institutionen kunne fejre 50 års jubilæum, husets 0 – 2 års pladser blev indviet og med 0 – 2 års børn i huset var der også behov for navneændring fra Dybvad Børnehave til Dybvad Børnehus.

Vi har afviklet årets sidste bestyrelsesmøde 3. november og på dette møde har vi evalueret ”lukkedage” og sampsning i Dagtilbudsdistrikt Syd 2020/2021 samt besluttet planen for det kommende år. Punktet gentages hvert år.

Vi godkendte på mødet ”princip for tryghed, nærvær og tillid”. Disse principper ses som dynamiske udsagn, der justeres over tid i forhold til samfundets udvikling. Samtidig har vi drøftet den videre proces i forhold til at få formuleret et princip for forældresamarbejde, hvor vi har besluttet at det overgår til den nye bestyrelse.

Bestyrelsen lægger vægt på konstruktiv dialog, hvor der både skal være plads til fakta og refleksioner.

Personligt vil jeg hertil takke den stående bestyrelse for et godt år - et godt samarbejde, hvor vi på trods af udfordringer har fået gennemført bestyrelsesarbejdet på bedst mulig vis.

*Randi Kvesel*

Formand, Dagtilbudsbestyrelsen Distrikt Syd